Администрация
Алявского сельского  поселения                                                                                                  Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.01.2018 г.                                                                                                       №  4-р

О проведении торжественных мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, отдавая дань уважения Великому подвигу защитников Сталинграда, в целях воспитания у подрастающего поколения чувства патриотизма и долга перед Родиной, во исполнение распоряжения  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22.01.2018 г. № 4-р «О проведении торжественных мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской  битве, руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения, Еланского муниципального района, Волгоградской области,

1. Провести в период с 26 января по 02 февраля 2018 г. торжественные мероприятия, посвящённые 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве.
2. Утвердить план мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве  (Приложение 1).
3. Назначить  директора МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания» Титову Т.А. ответственной  за проведение   данных мероприятий.
4. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Стрелкову Ю.Н.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Алявского
сельского поселения                                                        Е.А. Войченко

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЁН
Распоряжением администрации
Алявского сельского поселения
от 25.01.2018 г. № 4-р

ПЛАН
мероприятий, посвящённых 75-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

	№ п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Конкурс рисунков «Чтобы не было больше войны»
	 26 января
	Алявская сельская библиотека
	Библиотекарь Саушкина У.В.

	2.
	Видеоролик «Сталинград» (демонстрация фильма о Сталинградской битве)
	31 января
	МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»
	Директор МКУК Титова Т.А.

	3.
	Конкурс чтецов (Стихи о Сталинградской битве)
	01 февраля  13ч 00 мин.
	МКОУ «Алявская ОШ»

	Директор МКУК Титова Т.А.

	4.
	Тематический вечер «На Мамаевом Кургане  тишина»
	02 февраля
.
	МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»
	Директор МКУК Титова Т.А.